# Lause quare marie seruiendū

**I**ncipit particula prima de xl specia  
libus causis quare marie sit seruiendū.

## Qualusa multipici seruire dei ge

ntrici debes dū viuis. post mortē vinere si vis.

**R**ūma. Quia filius dei cui<sup>9</sup> om̄is actio christiani est le-  
ctio. honorat et magnificat matrē suam. iuxta qd̄ p̄cipit  
Eto. Et. Honora patrē tuū et matrē tuā tē. Pater enī chri-  
sti p̄ naturā. mater est populi christiani p̄ gratiā. Ideo de ma-  
tre sua dicit ip̄e christ<sup>9</sup> Isa. Ic. Domū maiestatis mee. Ic. ma-  
rial glōrificabo. Et paulo post. Locū pedū meoz glōrificabo. Caput christi di-  
uinitas. i. Chor. v. Caput christi de<sup>9</sup>. Pedes quib⁹ venit ad nos b̄umanitas. cui<sup>9</sup>  
loc⁹ vterus vaginalis. Quē sez locū put possum⁹ debem⁹ honorare. q̄ oia bona  
venie gracie et glorie nobis inde affluerunt et affluit incessanter. Eccl. i. Ad lo-  
cū vnde exēt flumia reuertunt et itez fluant. i. reuerti debet. p̄ iugē recordatio-  
ne. p̄ debitā veneratōez. p̄ gratiarū actionē. et h̄ ut iterū fluant.

**S**cuða. Quia spūlctū mariā p̄cipit honorari. ibi. Adorate scabellū pedū ei<sup>9</sup>  
q̄fī sanctū est. Querel libro. c. titulo. ir. q̄ maria dicit scabellū. Hoc scabellū  
ad litterā adorauerūt tres magi adorātes m̄rem cū filio. Dat. ii. Honorare siq̄  
dē mariā thesaurizare est sibi vitā eternā. Eccl. iii. Hic q̄ thesaurizat. ita et q̄  
honorificat matrē suā. i. mariā. Eph. vi. Honora p̄rem et m̄re tuā. qd̄ est māda-  
tū primū in p̄missiōe. vt bñ sit tibi. et longeu<sup>9</sup> sis sup̄ terra. Pater n̄r christ<sup>9</sup> q̄ ges-  
nuit nos fm̄ q̄ de<sup>9</sup>. Un̄ Jaco. i. Volūtarie genuit nos vbo vitatis tē. Et fm̄ q̄  
bō mirabiliter pepit nos in dolorib⁹ passionis. Un̄ Joh. xvi. M̄ier. i. humana  
christi natura. cū parit tristiciā habz tē. Un̄ dicit Dat. xxvi. Trist⁹ est ania mea  
vsoz ad mortē. Pater n̄r maria: q̄ lic̄ nō nisi vnicū filiū carnaliter genuerit. i eo  
tamē spūalis mater effecta est magne multitudinis filioz. q̄ p̄mogenit⁹ christ<sup>9</sup>.  
ad Ro. viii. Libro. vi. titulo p̄mo. q̄ maria mater. m̄la inuenies de huīusmodi.

**D**ercoureso. Un̄ Eccl. iii. Qui seruūt ei obseq̄ntes erūt sancto. i. christo. q̄ est  
sanctus lctōz. Dan. ix. Et eos q̄ diligūt cā diligit de<sup>9</sup>. Hic enī q̄ nō honorifi-  
cat filiū nō honorificat patrē q̄ misit illū. Sic ecōtra nō honorificat filiū q̄ nō ho-  
norificat matrē que genuit illū. Hieronym⁹. Nullū honor matris us ei<sup>9</sup> ē qui  
natus est ex ea. Idē. Null⁹ honor matris ali⁹ est nisi cū ille irre honorat q̄ nasci  
dignat⁹ est ex ea. Idē. Nulli dubiū quin totū ad gloriā christi ptineat. q̄cūdī dī  
gne genitrici ei<sup>9</sup> imp̄sū fuerit ac solēniter exhibitū. Etūs ber. Nō ē dubiū q̄cūdī  
in laudib⁹ matris p̄ferim⁹ ad filiū ptinere. et rursus cū filiū honoram⁹ a m̄ris glo-  
ria nō recedim⁹. Ad h̄ designdū brā illa mulier q̄ extollēs vocē de turba. Luc. xi.  
volet filiū collaudare. dicit illi. Etūs vēter q̄ te portauit. et vbera q̄ suristi. in-  
telligēs p̄ spiritū sanctū i matris laudib⁹ filiū collaudari. Isē Idē significatū est  
Lanti. q̄. Vbi postq̄ se laudauerat fili⁹ dices. Ego flos campi tē. Istatim trāsit  
ad om̄edatōem matris dicēs. Sicut liliū inter spinas. sic amica mea inter filias. I  
q̄ oñdit q̄ laus sua laus m̄ris ē. et ecōverso. Et vocat cā amicā. ad oñdēdū q̄ sicut  
oia om̄nia sunt cē amārib⁹. sic laus vtriusq̄ om̄nis est vtric⁹. et q̄ post laudē fili⁹  
succedit laus matris p̄mo loco. Tēbūs hildefonsus. Ut fiā sern⁹ deuot⁹ fili⁹  
generati fidel⁹ appero fieri fū<sup>9</sup> genitric⁹. et vt zp̄ber fuisse dño i testimoniū q̄ro sup̄  
me dominū m̄ris ei<sup>9</sup>. Sic ei referit ad dñm qd̄ fuit ancille. et redūdat i filiū qd̄ i  
pedis m̄ri. sic alenat i nutritio qd̄ adhibet nutriti. Sic trālit honor i regē q̄ defer-  
trata. Quia p̄ ipaz et i ipa et ex ipa augef glia pa

Leur i sam'laru regine.  
tris et fili⁹ er spūlanci. Un̄ i Psal. Magnus domin⁹ et laudabilis n̄mis  
in cūitate dei nostri in monte sancto eius. Lic̄ enim in om̄ni creatura sit deus

Fo. pxi

c 5

Biero.

Beri.

Hilde-  
fonius

## Liber .II. Particula .I.

Alcuin⁹

magn⁹ et laudabilis nimis.tamē nominatim dicit magnus et laudabilis nimis  
in ciuitate dei nostri.que est maria. De qua dicit. Gloriosa dicta sunt de te ciuitas  
dei. Alcuin⁹. In hac ciuitate et in hoc mōtel magnus domin⁹ et laudabilis ni-  
mis. Imo audacter dico. maior et laudabilior q̄ in omnib⁹ creatur⁹. Qui enī ce-  
lo terraq; nō capitur. et qui mūdū pugillo cōtinet hui⁹. vtero clausus est. et inde  
assumpsit vnde patri cōbediēs vscq; ad mortē extitit. propter quod et ducus exalte-  
uit illū. et dedit illi nomē quod est sup̄ omne nomē. Dicat qui melius sentit. In  
nullo quippe mihi videſ maior deus q̄ se hūliauit homo fact⁹. nec vñq; lau-  
dabilior q̄ factus est clemētior. qui omnipotētiā suā marime parcēdo et misere-  
rēdo manifestat. Propter h̄ dicit de maria.i. Cho.xi. Dulier glāia est viri. Et pro  
verb. viij. Dulier diligēs corona est viro suo.

**D**Ucta. Quia p̄ ipam et in ipa et cū ipa et ab ipa habet mūdus et habuit et ha-  
biturus est omne bonū. id ē christū. qui est omne bonū. et summū bonū. et si-  
ne quo nihil bonū. qui est solus bon⁹. Unde ipē dicit Luce. xvij. Nemo bonus  
nisi sol⁹ deus. Et sine quo nemo bonus. qui omnib⁹ omnia factus est. vt oēs sal-  
uos faceret. et q̄ in futuro erit omnia in omnib⁹. i.ad Chorin. xv. id ē sufficientia  
omniū. Vel omne bonū potest dici illud triplet bonū. sine quo nō habet summū  
bonū qđ ē christ⁹. Bonū. s. venie ḡtie et glie. Ideo de maria dicit hūana natura  
sap. viij. Venerit mihi oia bona pariter cu illa r̄c.

**E**ttra. Quia inuenīt maria inuenīt omne bonū. Un̄ ipa dicit puer. viij. Qui  
me inuenierit inueniet vitā. et hauriet salutē a dño. Ecce vita gratie in p̄sen-  
ti. et salus eterna in futuro. Et in his duob⁹ cōsūltit q̄cūd necessariū est. Ideo  
puerb. viij. dicit de maria. Qui inuenit mulierē bonā. id ē mariā. Inuenit bo-  
nū. et hauriet iocūditatē a dño. Iocūdiratē. duplice. cōsciētē hic. leticie in futuro.

**E**p̄tima. Quia diligēt diligētes se. imo etiā seruit seruientib⁹ suis. sicut inſra-  
postendē. Unde dicit puerb. viij. Ego diligētes me diligō. Sed quicūq; di-  
ligitur a matre diligēt et a filio. et ecōuerso. et per cōseq̄ns a tota curia celesti. Un̄  
sapie. viij. Hanc amauī r̄c. Quere inſra particula. iij. titulo q̄ debem⁹ marie dile-  
ctōem. Ideo dicit ipa cum filio Joh. xiij. Qui diligēt me. diligēt a patre meo et  
a filio meo. et ego diligā eum r̄c. Sequit̄ in autoritate p̄ma. Et qui mane vigi-  
lauerint ad me inuenīt me. Vigilandū est ad mariā. mane gratie. fugata nocte  
peccati. Item mane. innouata cōscientia per penitētā. Itē mane. vt volens ei ser-  
uire prius erierit a nocte peccati. Item mane tēporis surgendū est ad celebran-  
dum seruitū eius. Vigilauerint ad me. id ē propter me habēdam et inuenīdā.  
Item ad me. id ē ad seruitū meū quod decantandū est vigilanter et attēte. Unde  
multa miracula legunt̄ accidisse. Sequitur. Inuenient me. Felix inuētio inue-  
nire gratie inuentrice. quia inuenta inuenīt omne bonū. Eccl̄astici. xxij. Qui vi-  
gilauerint ad illam. et cōp̄tient ei⁹ benedictionē. Ideo iustus quilibet tradere de-  
bet cor suū ad vigilandū diluculo ad dominā. per quam redemptus est et reconci-  
liatus. Eccl̄astici. xxix. Item sapientie. vi. Qui de lince vigilauerit ad illā nō la-  
borabit diu v̄l in vacuū. Lassidentē enī illam forib⁹ suis inuenier. Sc̄mp̄ paratam  
auxiliari et pulsantē vt intret. Unde dicit in apocal. iij. Ego sto ad ostū liberū  
arbitrij. Fores anime p̄ quas ad animā itrat grātia marie. sunt timor et amor ma-  
tris et filij. Istis foribus assider pietas marie et radius solis ad fenestrā clausam.  
que si aperiat statim intrat radius. Assider etiā tanq; ianitor et custos. ne diabo-  
lus vel peccatū subintrēt portas nostras ad iugulandū et defundandū. Porte iste  
sunt nostri sensus exteriores. Unde dicitū est abrahe Gen. xxij. Possidebit i. i.  
custodiet semen tuū. id ē viri iusti. qui sūt filij abrahel portas. i. quīcūq; sensus  
linimicorū suorū. i. demonū et viciorū. quibus intrant ad animā iugulandam.  
Dieremie. ii. Dors intrat per fenestras sensuū sc̄lics. Si de sapientia intelli-  
gatur. fores eius duo testamenta. Itē sapientie. vi. Qui vigilauerit ppter illam. id ē mariā vel sapientiam adipiscendā. Cito erit securus. quoniam dignos se ipsa.

# Lause quare marie seruendū

Id ē mūdos et humiles. circuit querēs. circuit id ē vndiq munit ne aliq parte pateat ingressus hostil. et in vijs suis. Iquādo videlicz imitātur illā. ostēdit se illis hilariter. **V**ie illi<sup>9</sup> sunt. humilitas. pietas. caritas. veritas. et hmoi. **D**e quib<sup>9</sup> ipsa cū sapiētia dicit Proverb. viij. Beati qui custo diūt vias meas. Et de quib<sup>9</sup> dicit Proverb. iij. Vie eius vie pulcre. et omnes semite illi<sup>9</sup> pacifice. **I**tē de his dīc ipa Ecclastici. xxiij. In me gratia omnis vie. scz que ducit ad vitā. id ē ad filiū meū. qui est vita. Custodiētib<sup>9</sup> et ambulatib<sup>9</sup> phas vias ostēdit maria seipaz hilas ritter et cunctib<sup>9</sup> et h mūdo. Lz in omni puidētia. quā ipa dat ad pseruādā aiām loca curret illis q̄si adiutrix fidelissima.

**Boen<sup>9</sup>**

**O**traua. Quia summa hor. or. summa gloria. et summa utilitas est seruire marie. Et d̄ ei<sup>9</sup> esse familia. Si ei seruire regnare est. sicut dicit Boec<sup>9</sup> de dño. et eius agi frenus summa libertas est. Un̄ et dicit ei a filio. Imo a tota trinitate Isaie. lx. Hens et regnū quod nō seruierit tibi peribit. et ḡtes solitudine vastabunt. Bene dicit solitudine. Iquia destituti tāte matris auxilio. et p cōsequens destitutus auxilio filij. et totius curie celestis. Sed ve soli. quia cū ceciderit nō habet subleuā tem. Ecclastes. iij. Seru<sup>9</sup> autē marie si ceciderit n̄ collidetur. q̄ dñā misericors dicer supponet manū suā. Ipa enī sola post filiū comes est. q̄ possit subleuare cādente. Un̄ dicit cum filio Ossee. ix. Ue eis. cū recessero ab eis vastabunt.

**P̄hus**

Jocunda est ad cōfabulādū. Un̄ Sapiētia. viij. Erit allocutio cogitatiōis et tedijs mei. P̄hs. Facūdus comes in via p vehiculo est.

Humilis administrādū. Quod apparuit Luē. i. q̄n̄ m̄strauit elizabeth minori se.

Dives ad exhibendū. Sapiētia. viij. Sciens quoniā tecum cōmunicabit d̄ bovis suis.

**Lomes ista**

Portens ad protegedū. Unde ipi potest secure dicere seru<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> illud Job. xvij. Po ne me iuxta te. et cui<sup>9</sup> vis manus pugnet cōtra me.

Sapiens ad instruēdū. Quia doctrix est sapiētia dei. Sapiē. viij. Prover. xij.

Qui cū sapiētib<sup>9</sup> gradū sapiens erit. amic<sup>9</sup> stultorū simil' efficiet.

Misericors ad supportādū. Unde de sermo ei<sup>9</sup> dicit in ps. Cū ceciderit nō collis der. quia domina supponet manū suā.

De illis autē qui nolūt seruire marie. vel qui peccant in eam. dicit Isaie. xlv. Confundant omnes qui repugnant ei. vt iudei. pagani. heretici. et blasphemari. Itē Ecclastici. iij. Maledictus est a deo qui etasperat matrē suā. id ē mariam. Ilsa etiā dicit Proverb. viij. Qui in me peccauerit ledet animā suā. omnes qui me odenunt diligunt mortē. Quia qui diligit iniquitatē odit animā suam. Hile Thobie xij. Qui faciūt peccati et iniquitatē. hostes sunt anime sue. Talib<sup>9</sup> dicit Baruch iij. Obliti estis eum qui nutriūt vos. et matrē vestrā cōtristastis. id ē ecclesiam vel mariam.

**Brego.**

**T**u Ora. Quia de fonte vite qui est apud decum. imo qui ip̄e est hauriens simila humilis et deuote oratōnis. larga refundit stillicidia seruis suis. marime si habeant vasa cōuenientia. Quere libro. iij. titulo. xviij. de misericordia ei<sup>9</sup>. Unde dicit cū filio Joh. xij. Qui sicut veniat ad me. et bibat. Quere libro. xij. particula puma. scilicet de orto. versu. vi. ubi ortus dicit s̄libodus. Et hec impetratio grātiafigurata est Johā. iij. Ubi vino deficiēt in nuptijs vinum impetravit a filio. Nec solū grātia impetrat. sed et impetratā conseruat. Et hoc necesse est. q̄ sicut dicit gregorij. Lito bonū perdis quod a largiente nō custoditur. Propter hoc illi cōuenit illud Ecclastici. xvij. Gratiā hominis quasi pupillā cōseruabit. Gratiā cōparat pupille. quia sicut pupilla cito ledit. sic grātia dei de facili amittit. Item quia sicut pupilla diligētissime conseruat. sic et grātia dei omni studio et omni diligētia debet cōseruari. Item quia sicut subtracta pupilla nihil valet oculus. sic nihil valet homo sine grātia dei. Item pupilla est parua et nigra. sic grātia dei ab effectu. quia hominē facit paruū et contemptibile in oculis suis. Item quia sicut pupilla oculum. sic grātia illuminat opus nostrum. Item quia sicut duplex pupilla duplicit oculo est necessaria. sic et nobis duplex grātia preueniens

Fo. xxij.

## Liber .II. Particula .I.

**Greg<sup>o</sup>.**

et subsequēs. **U**nū gregorii. Tua nos dñe gratia pueniat et sequat̄ tē. Itē q̄ sū  
cut in pupilla p̄sistit vis visus corporalis. sic in grā dei vis visus spiritualis.

**D**e cima. Quia filio irato potētissime recōciliat seruos et amatores suos. **L**o-  
quī enim pacē in plebē suam. et sup seruos suos tē. īmo et sup om̄es se sup-  
pliciter inuocātes. sicut patet in Theophilo.

**D**odecima. Quia tanta est ei<sup>o</sup> benignitas q̄ nulli formidandū est accedere ad  
eum. Quere libro. iiii. titulo. xxiij. de benignitate ei<sup>o</sup>.

**Fulbt<sup>o</sup> carnotē.**

**D**odecima. Quia tanta est ei<sup>o</sup> misericordia q̄ ab ea null<sup>o</sup> repellit. Quere li-  
bro. iiii. titulo. xxiij. de misericordia eius. Fulbertus carnotē. Que prīilegio

virtutū in terris insignis eniuit. nunq̄ terrigenis patrocinari desistit.

**D**odecima. Quia donis et carismatib⁹ edificat seruos suos. ut filij sui et spūs-

**S**ancti digna siat habitatio. Proverb. xiiij. Sapiēs mulier edificat domū su-  
am. et familiā. Si ergo edificari desideras in habitaculū dei in spūscō. ad Eph.

**Quō ma-  
ria vestit  
seruos su-  
os**

**V**artadecima. Quia multiplici virtute q̄si multiplici veste adornat seruos su-  
**A**os. designata per dorcadem. que paupes vestiebat. Actuū. x. Propter hoc de-  
ip̄a scriptū est Proverb. xxii. Nō timebit domui sue a frigorib⁹ niuis. **F**rigo-  
ra niuis gelicidū peccati. Unde Eccl. xliv. Frigidus vētis aquilo flauit tē. Ut  
frigora niuis. pena gehēnalis. Unde Job. vi. Qui timet p̄uinā irrueat sup eos  
mit. Hoc dicit de nolētibus agere penitentiā in p̄senti. P̄uina gelascit in infi-  
mis. et cito deficit. et signat penā tēporalē leuem et transitoriam. **N**it mit de su-  
pernis. et signat diuinā vindictā. que subito ruet super capita impiorū. **U**nū pa-  
rab. i. Cum irruerit sup vos repētīa calamitas tē. Que scilicet vindicta durati-  
ua est in eternū. sicut in libano sunt niues cōtinue. sicut dicit Dicere. xvij. Nun-  
quid de petra agrī deficiet nit libani tē. De huiusmodi niubus dicit itez Job  
xvij. Trāsibunt ab aquis niuib⁹ ad ardore igniū vel nimib⁹. **V**el hec frigora sunt  
psecutiones malorū. qui cōgelati sunt a flatu aquilonis. Ecclastici. xliv. Impe-  
rio suo acceleravit niue. **E**cclast. **O**mnes enī domestici ei<sup>o</sup> vestiti sunt dupli-  
cibus. **D**omestici marie specialiter sunt illi fideles. tam viri q̄s m̄lieres. qui tan-  
q̄s serui et ancille ipsius obsequijs se et sua impendūt. **E**t canētes ea que credunt  
tante domine displicere. p̄ posse suo mouent ad omnia que beneplacita credūt ei.  
**I**st. **L**domestici. per oratōes et exēpla marie. **V**estimentū a dño in p̄senti. **D**uplicib⁹.  
**M**ultuplicib⁹. id ē diversis virtutū generib⁹. scilicet bysso castitatis.occo  
gemine caritatis. iacinto desiderij celestis. et purpura regalis dignitatis. Que sc̄s  
vestimenta sunt ad decorē et nitorē. Unde domin⁹ dicit anime dilectrici et ancil-  
le matris sue Ezechiel. xvi. **V**estiuū te discolorib⁹. Itē ps. xliv. **C**ircumicta va-  
rietatib⁹. Si de futuro itelligas. **V**estiri sunt. id ē vestient. **D**uplicib⁹. id ē vtra-  
q̄ stola. Unde Isaie. lxi. In terra sua duplicita possidebūt. **V**el hec duplicita p̄pe  
tua corporis imortalitas et aie impassibilitas. Immortalitas ad dotes corporis. im-  
passibilitas ad dotes aie referat. **E**cōtrario negligentes seruire marie vestient si-  
cut diploide confusione sua.

### Dec duplicita sunt

**F**ides et operatio. Fides vestis interior. que ornat animā corā deo. Operatio ex-  
terior que corā primo.

**S**apiētia ad elidēdos errores et repellēdas hereses. et patiētia ad sustinendas tri-  
bulationes.

**C**aritas dei et primi. Quia caritas opit m̄titudinē p̄tōp. Proverb. x. z. i. Pe. iiij.

**D**oga misericordie corporalia et spūalia. q̄ sicut vesti duplet munūt ī frig⁹ inferni.

**D**āsuetudo cordis et castitatis corporis. Unde oram⁹. Ros culpis solutos mites  
fac et castos.

**P**romissio vite que nunc est et future

**C**ōfessio peccati et laudis. O, cōfessio sit vesti. dic ps. Cōfessionē et decorē īdūsti.

**I**mbui sacramētis christi et exemplis informari.

# Lause quare in marie serviendū

Dic diuino iuuari auxilio. ibi frui visione.

Aliter. Duplicia sunt. ornari iusticia que est declinare a malo. et facere bonū. Sunt litter castitas duplet. mētis et corporis. Un de fidelī anima dicit Apoca. xii. Datū est ei ut coopiat se byssino splēdente et cādido. In hoc q̄ dicit byssino et cādido. nota duplet castitas. In hoc q̄ dicit splēdēte. diffusio boni et cōpli. In hoc q̄ dicit datū ē. q̄ nemo potest esse p̄ se cast' v'l continē. sed tñ ex dono dei. Un Sa pientie. viii. Aliter om̄nes esse nō possum nisi hoc de' det z̄.

Item duplet vestis bona opatio. quasi forraturā habens recte intentōnis. De illis enī q̄ faciūt ope de genere bonorū. p̄ manū glia v'l remuneratōe tgali dicit Isa. lit. Telas aranee teruerūt z̄. tele eorū nō erūt eis in vestimentū. nec operient̄ operibus suis. ope ei coꝝ ope inutilia z̄. Hypocrite siqdē penulas habēt. i. vestes singularēs et defectiūas. q̄ non bona intentōe bñ opantur.

Itē duplet vestis. hiemalis et estivalis. Capa hiemalis patiētia et humilitas. contra pluviā grandinē ventū et niue temptationū et tribulationū. Estivalis sunt virtutes quibz tēpore pacis bonis opibus vacat. scz misericordia pietas cōpassio et hmoi. Uel hec duplicia muratoria sunt. sicut cōsueverūt diuites et nobiles in cōuiuūs magnis et solēnitatibz assumere vestes nouas et p̄ciosas. Quia non est fas induitū sacco intrare palaciū v'l ad regē. iiiij. Hester. Pro cōgruentia enī solēnitat̄ in nativitate dñi induēda sunt būlitas deuotio et ḡtiaz actio. In passione luci disciplina et cōpassio. Patiētia in festis martirū. Sacramonita in festis p̄fessorū et virginū. vt. p̄ varietate festi ip̄e habit̄ varicē. Sicut videre ē in magnis ecclesijs in habitu ministratiū. In rubijs p̄ martiribz. In viridibz v'l croceis aut iacintiis p̄ p̄fessoribz. In byssinis p̄ virginibz. Propter hec dicit dñs ecclie v'l fideli anime Ezech. xvi. Indui te mutatoribz.

Itē de tripli materia cōs̄ cit etiā nobis vestes. De pilis animaliū. hoc est. de lana. nobis tribuēs virtutē simplicitatis. De corticibz herbarū. hoc ē. de lino dās patiētia tribulatōis. i. ad tribulatōes sustinēdas. De visceribz vermuū mīstrans nobis viscera pietatis. quādo scz de eo qđ visceribz n̄ris subtrahim̄ de cibo et potu nostro pauperū viscera recream̄. Et hec est p̄ciosior ceteris. sicut vestis serica p̄ciosior vestibus alijs.

Isidor⁹ Largit etiā nobis vestē polimitā. id ē dīversis virtutibz velut filis distinctā. Est ei p̄ polimit⁹ fm Isid. idem q̄ multicolor.

Vestis enī cuiusq̄ vita illi⁹ est. De purpura discipline. De bysso castimonie. De iacinto celestis cōuersatōis. De coco gemine dilectōis. Uel p̄ purpurā intellige piētate que tingit in sanguine alieno. Sed patiētia in sanguine p̄prio. Caritas autē in sanguine dñico. Ethmōi filis cōterit vesti polimita. Qui enī opibus vni⁹ tñ virtus studet. id ē vel soli castitati. v'l soli pietati. v'l soli abstinentie. vestē habz vni⁹ us coloris. Sed hoc nō sufficit yagini glōse nisi sint amici sui et domestici exemplo illi⁹ circumacti varietate.

Itē p̄ oratōes et etēpla marie ac̄q̄runf illa vestimēta q̄ enumerat aplus ad Col. iij. dices. Induite vos sicut electi dei et dilecti sancti viscera misericordie. i. vestimēta calida. Lbenignitatē. scilicet larga. Lhumilitatē. scz levia. Lmodestia. scz bñ cōposita. Lpatientia. scz fortia. q̄si de panno bñ cōserto et firmiter tertio. Lsupportatē. scz q̄nq̄ amīcāda. Und sequit. Et donantes vobis in tē. Sup oia autē hec caritatē habete qđ est vinculū pfectōis. scilicet vt sint bene colorata. quia caritas est forma virtutū. que deaurat et colorat virtutes. et sint bene cōsuta p̄ dilectionē. que est vinculū pfectōis. Sequitur. Et pat̄ christi eructet in cordibz vestris. scilicet vt sint suauia ad tangendū. Ecce nouem paria vestimētorū. quibz qui modo adorant̄ merent̄ adiūgi nouē ordinibz angelorū. Et his omnibz adorat beata virgo domesticos suos. q̄bus ip̄amet est adornata. Unde dicit. Cir cūamicta varietatibz. Vestit etiā seruos suos bysso innocētie et simplicitat̄. sindone castitatis. et purpura caritatis. Propter hoc de ea dicit Prouer. in fine. L Bysus et purpura īdumētū ci⁹. q̄b⁹. s. induta ē. et q̄b⁹ induit suos suos. Itē ibidez.

Fo. xxij.

## Liber .II. Particula .I.

**L**indonē fecit et vendidit. Lindon est tela subtilis et mollis et bisso facta. et signat nouitatem sancte cōuersationis. Hanc facit nobis maria tribuens gratiam caritatis. a qua incipit cōuersatio sancta. Hanc etiā vestē tūc nobis qdāmodo vēdit. qn̄ nobis eā largif. et inde a nobis digne glorificat. Hanc etiā Lindonē sibi tunc fecit. qn̄ castitatem vōuit. Tunc vēdit. quādo p rotū virginitatis filio dei cōplacuit ut incarnaret in ea. Un̄ dicit ei ppheta. L. Occupis et re decorē tuum. id ē virginitatem tuā. Ite ut huiusmodi vēstimenta meli⁹ sedent et aptētūr seruis suis. fert vnicuiqz zōnā vel cingulū tēperātie refrenat⁹ pūos mot⁹. Un̄ seq̄tur. Et cingulū tradidit chananeo. Nō interptat̄ emulator v'l zelotes sine pparat⁹ aut negotiator. Vl chanane⁹ omurat⁹. s.a vicijs ad fuites.